
 

 
Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP)   
Via Aurelio Saffi, 42 – 61029 Urbino (PU) – segreteria.desp@uniurb.it 

DECRETO del DIRETTORE N. 96/2024 del 19/06/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, SOCIETÀ, POLITICA (DESP) 

Premesso 

- che la prof.ssa Federica Murmura ha richiesto l’indizione di una procedura selettiva finalizzata alla stipula 

di un contratto di collaborazione di natura autonoma occasionale della durata di 28 giorni nell’arco di due 

mesi per svolgere specifiche attività nell’ambito del progetto PRIN 2022 Codice MUR 202274Z54B 

“Un modello di analisi multidimensionale a supporto della transizione verso l'economia circolare delle 

PMI”, e che tale richiesta è stata approvata dal Consiglio di Dipartimento con delibera n. 102/2024 dell’11 

aprile 2024; 

- che la procedura di selezione pubblica per il conferimento dei due incarichi per attività di supporto di cui 

sopra è stata indetta in data 13/05/2024 con Decreto del Direttore n. 67/2024, con scadenza del termine 

per la presentazione delle domande fissato al 28/05/2024; 

- che il suddetto progetto è stato finanziato in risposta al Bando per Progetti di Ricerca di Rilevanza 

Nazionale - PRIN 2022 di cui al DDG n. 104 del 2 febbraio 2022. 

Visti 

- la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria; 

- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 in materia di procedimento amministrativo e di diritto all’accesso ai 

documenti amministrativi e, in particolare, l’art. 1 comma 1; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e in particolare 

l’art.  7 comma 5-bis E 6; 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni e integrazioni;  

- il D.L. n. 218 del 25 novembre 2016 in materia di semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 

ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n.124; 

- il Regolamento (UE) 2020/852 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 giugno 2020 e, in 

particolare l’art.17; 

- il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021 “Governance del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure” e in particolare l’art. 47 “Pari opportunità, generazionali e 

di genere, nei contratti pubblici PNRR e PNC”; 

Richiamati 

- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 del 

02/04/2012, ultima modifica con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24/06/2020;  

- il Regolamento per il Conferimento di Incarichi di Lavoro Autonomo a Soggetti Esterni all’Università di 

Urbino Carlo Bo (art. 7, commi 6 e 6-bis, del D.Lgs. n. 165/2001) emanato con D.R. n.199 del 20 maggio 

2010 e riformulato con D.R. n. 480/2012 del 9 ottobre 2012; 

- il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con Decreto 

Rettorale n. 276/2013 del 26 giugno 2013; 

- il Codice Etico d'Ateneo emanato con D.R. 571/2013 del 30 dicembre 2013; 



 

 
Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP)   
Via Aurelio Saffi, 42 – 61029 Urbino (PU) – segreteria.desp@uniurb.it 

- il Codice di comportamento dei lavoratori dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con 

D.R. n. 37/2014 del 27 gennaio 2014; 

- il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP) - emanato 

con Decreto Rettorale n. 7/2013 del 08/01/2013, ultima modifica con Decreto rettorale n. 51/2020 del 

31/01/2020; 

- la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP) n. 102/2024 

dell’11/04/2024, con la quale si è autorizzata l’indizione di una procedura selettiva finalizzata alla stipula 

di un contratto di collaborazione di natura autonoma occasionale della durata di 28 giorni nell’arco di due 

mesi per svolgere specifiche attività nell’ambito del progetto PRIN 2022 Codice MUR 202274Z54B 

“Un modello di analisi multidimensionale a supporto della transizione verso l'economia circolare delle 

PMI”; 

- l’avviso pubblico (Decreto del Direttore n. 67/2024 del 13/05/2024) pubblicato all’albo di Ateneo con 

scadenza in data 28/05/2024, con cui è stata bandita la selezione in parola, a seguito dell’esito negativo 

della ricognizione preliminare interna di professionalità avviata nota Prot. n. 59102/2024 del 15/04/2024, 

con esito negativo, come da presa d’atto del 23/04/2024 la ricognizione preliminare per l’individuazione 

della collaborazione predetta, indetta con Prot. n. 59102/2024 del 15/04/2024, con esito negativo, come 

da presa d’atto del 23/04/2024; 

- i verbali della Commissione giudicatrice relativi all’espletamento della selezione suddetta; 

- gli atti della procedura selettiva; 

Accertato 

- la copertura finanziaria a bilancio per il sostenimento del costo connesso all’attivazione delle 

collaborazioni sopra indicate è finanziata sul progetto contabile DESP_MURMURA_PRIN2022_CTC – 

CUP: H53D23002230006, Unità Organizzativa DESP, esercizio finanziario 2024; 

- gli oneri di cui alla presente copertura di fabbisogno sono esclusi dal computo del limite di spesa di cui 

all’art. 9 comma 28 del D.L. n. 78/2010, convertito con modifiche nella legge n. 122/2010 e all’art. 1, 

comma 188 della Legge n. 266/2005. 

Considerato  

- necessario procedere all’approvazione degli atti della sopraindicata procedura di selezione pubblica, 

per l’individuazione di una/un collaboratrice/ore a cui affidare un incarico per svolgere specifiche 

attività nell’ambito del progetto PRIN 2022 Codice MUR 202274Z54B “Un modello di analisi 

multidimensionale a supporto della transizione verso l'economia circolare delle PMI”, afferente al 

Dipartimento; 

- che la presente procedura rispetta i principi di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità, 

secondo le modalità previste dalla legge e da altre disposizioni che disciplinano singoli procedimenti, 

nonché dall’ordinamento comunitario; 

- che il progetto finanziato rispetta il principio DNSH (Do No Significant Harm) previsto dal Regolamento 

(UE) 2020/852.  

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per l’individuazione di una/un collaboratrice/ore cui 

affidare un incarico per svolgere specifiche attività nell’ambito del progetto PRIN 2022 Codice MUR 

202274Z54B “Un modello di analisi multidimensionale a supporto della transizione verso l'economia 



 

 
Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP)   
Via Aurelio Saffi, 42 – 61029 Urbino (PU) – segreteria.desp@uniurb.it 

circolare delle PMI”, afferente al Dipartimento, indetta dal Dipartimento di Economia, Società, Politica 

(DESP) della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 

Dagli atti della procedura selettiva risulta che la Commissione giudicatrice ha attribuito i seguenti 

punteggi: 

 

Nominativo del candidato     Punteggio riportato 

GIAMPAOLI Daniele       44/50 

 

Il candidato prescelto risulta essere: 

Daniele Giampaoli 

 

2. Con il dott. Daniele Giampaoli verrà stipulato un contratto di lavoro autonomo occasionale, ai sensi 

dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, della durata di 28 

giorni da svolgersi nell’arco di due mesi, con compenso fissato in € 1.800,00 (Euro milleottocento/00) 

al lordo di tutti gli oneri e/o dei contributi posti per legge a carico del prestatore. 

 

3. La spesa massima di € 2.241,00 (Euro Duemiladuecentoquarantuno/00), al lordo di tutti gli oneri e/o 

dei contributi a carico del prestatore e dell’Ateneo, trova copertura nel budget economico autorizzatorio, 

esercizio finanziario 2024, nelle voci del Piano dei Conti COAN del Bilancio d’Ateneo, Unità 

Organizzativa DESP, sul Progetto contabile DESP_MURMURA_PRIN2022_CTC – CUP: 

H53D23002230006, alle specifiche voci di costo. 

 

Urbino, 19 giugno 2024 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di 

Economia, Società, Politica (DESP) 

F.to Prof. Giuseppe Travaglini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP)   
Via Aurelio Saffi, 42 – 61029 Urbino (PU) – segreteria.desp@uniurb.it 

ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
 
La sottoscritta Mary Cruz Braga, in qualità di responsabile del Plesso Economico Umanistico e di segretaria 
amministrativa del Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP), attesta ex. Art. 22, comma 2, D. Lgs. 
n. 82/2005 la conformità tra il contenuto in formato elettronico e quello cartaceo conservato presso la sede del 
Dipartimento.  
 

       

Il Segretario Amministrativo del Dipartimento di  
Economia, Società, Politica (DESP) 

 
F.to Dott.ssa Mary Cruz Braga 

 
Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale ai sensi e per gli effetti 

dell’art.24 del Decreto Legislativo n.82/2005 s.m.i. 

 


